

„Alice” Vene teatris

27. mail jõuab Vene teatris lavale koguperelavastus „Alice” Lewis Carrolli maailma-kuulsa raamatu põhjal. Lavastaja on Juliana Laikova, Alice'i rollis Natalja Dõmtšenko. Publiku piirarv on 200 inimest. EPL



Urve Küttneri merevaigunäitus

Tallinna A-galerii Seifis kestab 25. maini Eesti entekunsti klassiku Urve Küttneri juubelinäitus „Merevaik kui talisman puhtast loodusest”. 30 mere-

vaigust teose hulgas on nii prosse, ripatseid kui ka viimase paari aasta objekte, mida täiendavad metallpanused. EPL

Jutuhommikud raamatukogus.

„Igaüks vajab suunda, kuhu liikuda”

Erivajadustega inimesed on alates kevadest saanud osaleda muusika- ja jutuhommikutel ja kuulda häid uudiseid.

Lea Arme
vabakutseline ajakirjanik

Kolmapäeva hommikul kell 11 on Sõle raamatukoguhoidja Anu Sepp muinasjutuvestja rollis. Zoomis liituvad temaga AS-i Hoolekandeteenused Kehra, Paldiski, Põltsamaa, Paljassaare, Keila ja veel mitu-mitu kodu – ikka selleks, et elada kaasa nii uutele kui ka vanadele lugudele. Seekord saame kuulda, kuidas rebane oma kavalust üle hindas ja orki lendas, hunt paraja palga sai ja jahimees karu plehku peletas. „Ouna asemele sain kana, kana asemele põrsa – kui olla loomuldasa kaval, siis ongi elu lill!” rõõmustas rebane. Kuulajate silmad säravad, tundub, et nad on põnevil. Anu Sepp on muidugi ka erakordset võluv jutuveestja.

Neljapäeval annavad raamatukoguhoidjad Laine ja Diana Taukul kuulajatele ülevaate meedias ilmunud headest uudistest – uskuge või mitte, aga koroonanäitajate üleslugemise, pandeemiahirmu külvamise ja poliitilise poriloomise vahelt leiab tänapäeval ka niisuguseid! Reedeti kuulatakse Ester Pomerantsi juhendamisel muusikat ja õpitakse tundma pille.

Need on tohutult kosutavad pooltunnid, võin ma neist osa saanuna nüüd kinnitada.

Muusika huvitab kõiki

Tallinna keskraamatukogu ja AS-i Hoolekandeteenused ühise projektiga on seotud kõik Hoolekandeteenuste Harju piirkonna kodud ja peale nende Põltsamaa Kingu kodu. Olenevalt teemast on kohutimisel arvutiekraanil näha kuni 14 ruudukest, iga ruudukese taga kuni 20 kuulajat. Tehniliselt saaks osalejad juurdegi panna, aga siis kahaneks võimalus anda ja saada vahetut tagasisidet.

„Iga kohtumise alguses ja lõpus anname osalejatele võimaluse nähtut ja kuuldut kommenteerida. Vahetu suhtlemine, olgugi et ekraani kaudu, on siiski midagi enam kui lihtsalt salvestuse vaatamine,” selgitab Ivika Türkson, AS-i Hoolekandeteenused Harju ja Tallinna piirkonna kogukonnatöö juhendaja. „Intellektihäirega kliendid tunnevad suuremat huvi muinasjuttude ettelugemise ja jutuveestmise vastu, psüühikahäigusega kliente huvitavad rohkem nädala uudiste ülevaated. Muusika, universaalne keel, pakub huvi kõikidele.”

Koroonapandeemia aeg: vaktsiinid, lükkupanek, enam-vähem üks häda ja viletsus teise otsa. Ja siis tulete teie nii-



Kolmapäeviti toimuvatel jutuhommikutel on kuulajaid umbes 50–60. Sõle raamatukogus on jutuveestja rollis Anu Sepp (vasakul), temaga koos AS-i Hoolekandeteenused kogukonnatöö juhendaja Ivika Türkson.

Foto: Priit Simson

suguse projektiga, mis on otsekui mõnest hoopis teisest ooperist. Miks?

Näitavad suunda

„Kiire ja lihtne vastus võiks olla, et see on minu töö – viia meie kliendid kokku kogukonnas leiduvate võimalustega,” ütleb Ivika Türkson. „Iga inimene vajab suunda, kuhu oma rännakul liikuda.

„Me saame midagi muuta, teha head. Alati ei pruugi see õnnestuda, aga proovima peab.”

TAGASISIDE

„Eriti ootan uudiseid, mis räägivad kosmoses toimuvast”

Kogukonna teenusel olev Sergei on väga huvitatud venekeelsetest uudistest ülevaadetest: „Et miks need uudised mulle meeldivad? Need on harivad ja õpetlikud. Ajaloo, kultuurist, loodusest, kuulsatest vanema põlvkonna näitlejatest ja sellest, kuidas neil on elus läinud. Eriti ootan uudiseid, mis räägivad kosmoses toimuvast. Ootan neljapäeva, et taas kohtuda. Aitäh, et meil on selline tore võimalus!”

Kehra kodu tegevusjuhendaja Inge Jõgisoo: „Eriti meeldib uue esitaja ettekandes üle kuulata vanu tuttavaid lugusid, aga ka päris uued jutud meeldivad.

da. Püüame olla abikäeks neile, kellel on seda suunanäitamist vaja.”

Ta märgib, et tööd saab loomulikult teha mitut moodi. „Minu jaoks on alati olnud oluline, et tegija silmad säraksid – siis säravad ka nende silmad, kelle jaoks seda tööd tehakse. Oluline on mõista, et me saame midagi muuta. Igaüks meist tegelikult. Puudutada kellegi elu. Muuta sissejuurdunud arusaamu. Murda müüte. Teha head. Alati ei pruugi see õnnestuda, aga me peame proovima.”

Heade uudiste, muusika- ja muinasjutuhommikud algasid märtsis ja saavad maikuuga selleks korraks läbi. Aga koostöö jätkub tulevikus kindlasti. ●

KOMMENTAAR

Mitte ainult ei kuulata, vaid pakutakse ka uusi ideid

Leelo Ainsoo

Tallinna keskraamatukogu

Meil on erivajadustega inimestega töötamisest väga südantsoojendavad kogemused, tore on näha, et meie pakutav läheb neile korda. Raamatukoguhoidjad näevad selles võimalust ennast arendada ja sihtgruppi paremini tundma õppida.

Tallinna keskraamatukogu ja AS Hoolekandeteenused panid koostööle nurgakivi juba eelmisel aastal, ent pandeemia tõttu ei saanud me enam raamatukogus kohapeal tegevusi korraldada. Otsisime uusi võimalusi ja hakkasime korraldama kohtumisi veebivahendite kaudu. Esimesed Zoomi-kohtumised olid muinasjuttude ettelugemiseks, kuid aegamööda lisandusid kava ülevaated päevakajalistest uudistest ja viimasena ka muusikatunnid. Kuna tegevused on muutunud mitmekülgsemaks, siis on kasvanud ka üritustel osalevate kodude arv. Üritustel on tavaliselt korraga 40–50 kuulajat ja kindlasti väärib mainimist, et pakume tegevusi nii eesti kui ka vene keeles. Hoole-

kandeteenuste kliendid on aktiivsed muinasjuttude kuulajad ja nii mõnigi kord sünnib kuuldu üle arutelu. Peale kaasaarava teksti naudivad kliendid ka pilte, mis lugusid illustreerivad ja aitavad teksti paremini jälgida. Lugudest inspireerituna on kliendid ka ise temaatilisi pilte joonistanud. Ühe kliendi joonistused olid raamatukogu „Vaba kirjutamise” ringis kirjutamise lähtematerjaliks ja joonistustest inspireerituna valmisid vabavärsi vormis lühilood. Nii et nad pole mitte ainult kuulajad, vaid ka uusi ideid pakuvad koostööpartnerid.

Positiivseid uudiseid leida on praegusel ajal tõepoolest keeruline. Kui venekeelseid uudiseid leidub vähem, siis tõlgib raamatukoguhoidja eestikeelsed artiklid vene keelde. Tihti tuleb leitud infot täiendada ja selgitada ning lisada nt ajaloolisi fakte, et uudis oleks põnevam. Oleme täheldanud, et kuulajatele meeldivad väga muusikauudised, eriti rokklauljate kohta.

Koostöö kindlasti jätkub. Soovime korraldada ka kohtumisi raamatukogus kohapeal.